DIÁRIO OFICIAL Nº 34.504 39Terça-feira, 02 DE MARÇO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO RESULTADO DE RECURSO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 027/2020.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha
Rodoviária do 5º Núcleo Regional, na Região de integração do Araguaia.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos recursos
administrativos ....
Onde se lê:
Comunicamos também, as empresas habilitadas: AMETA ENGENHARIA
LTDA, ENGETERRA CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA. e ENGEFORT
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, fi cam desde já convocadas
para a data de 02/03/2021, às 10:00 horas, para abertura e julgamento
das propostas de preços e devolução do invólucro da empresa inabilitada
CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.
Leia-se:
Comunicamos também, as empresas habilitadas: AMETA ENGENHARIA
LTDA, CONSTRUFOX – CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA., ENGE-
FORT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA e ENGETERRA CONS-
TRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA., fi cam desde já convocadas para a
data de 03/03/2021, às 10h00min, para abertura e julgamento das pro-
postas de preços e devolução do invólucro da empresa inabilitada CÍRIO
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.
Belém, 01 de março de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 632017

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 012/2021-GP, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Art. 19 do Estatuto Social da CPH;CONSIDERANDO os princípios adminis-
trativos dispostos no art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da Lei Federal 13.303/2016;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para fi scalização
mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos celebrados por esta
Companhia;
CONSIDERANDO que a adoção desses critérios é fundamental para obedi-
ência do princípio da efi ciência administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na legisla-
ção vigente, atuar como Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH e a empresa – CONSPEL –
CONSULTORIA DE PROJETOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS LTDA.
CONTRATO: 003/2021-CPH
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de empresa
especializada para serviços de levantamento das instalações elétricas exis-
tentes com aprovação na concessionária de energia elétrica (Equatorial
Energia) na cabine de medição do Terminal Hidroviário do Porto de Belém
Luiz Rebelo Neto.
FISCAL TITULAR: Mayra Souza do Nascimento, Matrícula: 5904845;
  FISCAL SUBSTITUTO: Anna Julia Sousa de Pina, Matrícula: 5416973.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH
22 de fevereiro de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
  Diretor Presidente

Protocolo: 631895

ERRATA
.

Na publicação n° 630398 referente ao 1º Termo de apostilamen-
to ao Contrato nº 011/2020 – CPH, publicado no DOE n° 34.501 de
25/02/2021,
onde se lê: Projeto Atividade: 26.784.1486.7576
leia-se: OBJETO: Projeto Atividade: 26.784.1486.7575

Protocolo: 632058

Na publicação n° 630421 referente ao 1º Termo de apostilamen-
to ao Contrato nº 012/2020 – CPH, publicado no DOE n° 34.501 de
25/02/2021,
onde se lê: Projeto Atividade: 26.784.1486.7576
leia-se: OBJETO: Projeto Atividade: 26.784.1486.7575

Protocolo: 632057

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 003/2021-CPH
Valor do Contrato: R$ 18.300,00
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de empresa
especializada para serviços de levantamento das instalações elétricas exis-
tentes com aprovação na concessionária de energia elétrica (Equatorial
Energia) na cabine de medição do Terminal Hidroviário do Porto de Belém
Luiz Rebelo Neto.
Data de Assinatura: 22/02/2021.
Vigência: 25/02/2021 a 26/04/2021.
Funcional Programática: 26.784.1486.7576
Fonte/Natureza: 0661/449051
CNPJ: 04.731.279/0001-34 - CONSPEL – CONSULTORIA DE PROJETOS
ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS LTDA.
Endereço: Avenida Senador Lemos, nº 443, sala 401, CEP: 66.050-000,
bairro do Umarizal, município de Belém, estado do Pará. e-mail: conspel@
gmail.com e telefone para contato: (91) 3241-8783.
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 631894

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 006/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de janei-
ro de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Ger-
son Antonio José Lisboa, Auxiliar Operacional, mat: 54180861/1 e Carlos
Alexandre Abati, Téc. Em Rgulação, mat: 548775452/1 de acordo com as
bases vigentes, por motivo de viagem a Canaã dos Carajás, Parauapebas e
Marabá/PA, no período de 15 à 18/01/2021, com as reuniões de regulação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FI-
LHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 007/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de janei-
ro de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Ger-
son Antonio José Lisboa, Auxiliar Operacional, MAT: 54180861/1  e Carlos
Alexandre Abati, Téc. Em Rgulação,mat 548775452/1 de acordo com as
bases vigentes, por motivo de viagem a Ourilândia do Norte, Água Azul do
Norte, São Felix do Xingu e Santana do Araguaia/PA, no período de 22 à
25/01/2021, com as reuniões de regulação.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SEEURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 008/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de janeiro
de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Gerson
Antonio José Lisboa, Auxiliar Operacional, 54180861/1 e Carlos Alexandre
Abati, Téc. Em Rgulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Canaã dos Carajás, Parauapebas e Marabá/PA,
no período de 29 à 31/01/2021, com as reuniões de regulação.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor
Geral da ARCON-PA
Portaria nº 009/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de janeiro
de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Ger-
son Antonio José Lisboa, Auxiliar Operacional,mat 54180861/1 e Carlos
Alexandre Abati, Téc. Em Rgulação, mat 548775452/1  de acordo com as
bases vigentes, por motivo de viagem a Ourilândia do Norte, Água Azul do
Norte, São Felix do Xingu e Santana do Araguaia/PA, no período de 05 à
07/02/2021, com as reuniões de regulação.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 012/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de janei-
ro de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários,
Alvaro Guilherme Palheta Amazonas, Gerente do GTS, mat 5281482/9 e
Aldenor De Jesus Queiroz Junior, Téc.em Regulação-N/I,mat 59371262 de
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Tailândia, Goianésia
e Jacundá/PA, no período de 01 a 05/02/2021, com o objetivo de participar
de reuniões.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE EURIPEDES REIS
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
Portaria nº 014/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de janei-
ro de 2021. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário, Luzi-
lene Souza Silva, Tec. Em Regulação I, mat 5948090/1 e Raimundo Celso
Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por